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Berättelser av silver och guld 
Silversmeden Olle Ohlsson, en levande legend inom svenskt konsthantverk, hyllas i 
utställning på Konstakademien.  
 
Silversmeden Olle Ohlsson började redan som tonårig lärling att arbeta med ädla material. Vid 
97 års ålder är han fortfarande verksam och hyllas nu på Konstakademien i Stockholm i 
utställningen Berättelser av silver och guld ur samtida samlingar. Här möter publiken en levande 
legend inom svenskt konsthantverk, en berättare och poet som ger metallen mening och 
utmanar ständigt dess gränser i sitt skapande. Nu får fler chansen att upptäcka hans gärning! 

Olle Ohlssons långa resa handlar om mod, nyfikenhet och vilja att bryta normer. I utställningen 
ges en djupare förståelse för hans gärning som en av vår tids mest skickliga och egensinniga 
silversmeder som påverkat generationer i yrket. Här skönjs både humor och ett synligt såväl 
samhällsengagemang i kombination med djupa känslor av allvar och ömhet. Eller som Kerstin 
Wickman, en av Sveriges mest kända konsthantverkshistoriker uttrycker det: ”Att visa hans 
relevans för vår tid kräver både research och reflektioner. Trådarna är så många. Han har 
intresserat sig för sinnestillstånd och förnimmelser och alla de egenskaper en konstnärligt 
sinnad hantverkare kan utvinna ur hårt silver och mjukt guld.” 

Han debuterade på 1960-talet då silversmidet i decenniets början präglades av sober elegans 
och modernistiskt stränga funktionsideal för att senare öppna upp för personliga berättelser och 
en friare inställning till materialet. Han experimenterade sig fram i vad som skulle bli en livslång 
strävan att tänja på gränserna mellan hantverk och konst. Med teknisk virtuositet utvecklade han 
nya arbetsmetoder och materialmöten och var en en tidig föregångare till postmodernismen. 
Hans arbeten väckte därför också internationell uppmärksamhet, hans utställningar är otaliga 
med verk som både attraherat samlare, omskrivits och köpts in av flera museer.  

Tack vare att flera privata samlare generöst har lånat ut föremål finns några av Olle Ohlssons 
främsta verk med i utställningen, även sådant som aldrig tidigare har visats. Fotografier, bildspel, 
ljudfiler, filmer och en omfångsrik utställningskatalog kompletterar bilden av denne silverlegend. 
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